
 

 
1 
 

Obec Zemplínske Hámre, Hlavná 152/183, 067 77 Zemplínske Hámre 
 

 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK 
zákazka zadávaná podľa §117 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov 

 
Predmet zákazky: 

 

„Realizácia I. etapy kanalizácie a vodovodu na ul. Sninskej” 

 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  
 
Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej 
len “ZVO”):  
 
Názov verejného obstarávateľa: Obec Zemplínske Hámre 
Sídlo: Hlavná 152/183, 067 77 Zemplínske Hámre 
Štatutárny zástupca: Ing. Ján Kepič, PhD., starosta obce  
IČO: 00323853         
DIČ: 2020794776         
Tel.: +421 57 7581790      
E-mail:    zemplinskehamre@gmail.com   
Internetová stránka: www.zemplinskehamre.sk   
 

2. Názov predmetu zákazky:  
„Realizácia I. etapy kanalizácie a vodovodu na ul. Sninskej” 
 
3. Druh zákazky:   
Stavebné práce 
Spoločný slovník obstarávania: 
CPV kód: 45231300-8 : Stavebné práce na stavbe potrubných vedení vody a kanalizácie 
 
4. Rozdelenie predmetu zákazky na časti: 
Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky. 
 
5. Hlavné miesto poskytnutia služby: 
k. ú. Zemplínske Hámre  
 
6. Predpokladaná hodnota zákazky:  25 380,00 EUR s DPH 
 
7.Opis predmetu zákazky: Predmetom zákazky je realizácia I. etapy kanalizácie a vodovodu 
na ulici Sninskej.  
Stavebný objekt SO 01 – Vodovod rieši napojenie novo navrhovanej vodovodnej siete pre 
novo navrhovanú IBV – Vyšné parcely na jestvujúci verejný vodovodný rad, ktorý je 
zrealizovaný z LT potrubia DN150. Verejný vodovod je zrealizovaný v krajnici ul. Sninská. 
Novo navrhovaná vodovodná sieť bude slúžiť na zásobovanie pitnou vodou obyvateľov novo 
navrhovanej zástavby a je navrhovaná z potrubia DN 100. 
Stavebný objekt SO 02 – Kanalizácia rieši napojenie novo navrhovanej kanalizačnej siete pre 
novo navrhovanú IBV – Vyšné parcely na jestvujúcu verejnú kanalizáciu, ktorá je zrealizovaná 
z PVC potrubia D315. Verejná kanalizácia je zrealizovaná v krajnici ul. Sninská. Novo 
navrhovaná kanalizačná sieť bude slúžiť na odvedenie splaškových odpadových vôd z novo 
navrhovanej zástavby a je navrhovaná z PVC potrubia D315. Vzhľadom k jedinému možnému 
bodu napojenia ( jestvujúca koncová revízna šacha JŠ na ul. Sninskej ), v porovnaní 

mailto:zemplinskehamre@gmail.com
http://www.zemplinskehamre.sk/


 

 
2 
 

zameranej hĺbky zaústenia k celkovej dĺžke novo navrhovanej kanalizácie a výškopisnému 
zameraniu obce bude novo navrhovaná kanalizácia v obci v celej novo navrhovanej trase 
gravitačná.  
 
 
Obhliadka miesta realizácie predmetu zákazky:  
Obhliadka miesta realizácie predmetu zákazky sa odporúča. Informácie je možné získať a 
termín obhliadky je možné dohodnúť s poverenou osobou verejného obstarávateľa podľa bodu 
1. tejto výzvy. Výdavky spojené s obhliadkou miesta realizácie predmetu obstarávania idú na 
ťarchu uchádzača.  
Verejný obstarávateľ nebude akceptovať žiadosti o dodatok k zmluve, prípadne žiadosti o 

navýšenie finančných prostriedkov počas výstavby diela z dôvodu, že uchádzačovi neboli 

známe skutočnosti, ktoré bolo možné zistiť alebo predpokladať na základe obhliadky miesta 

výstavby. 

 

8. Predpokladaný termín poskytnutia služby: 

Termín začatia: do 5 dní od podpisu Zmluvy o dielo 
Termín ukončenia: do 8 mesiacov od podpisu Zmluvy o dielo  
 
9. Zdroj finančných prostriedkov 
Predmet zákazky bude financovaný z  rozpočtu obce Zemplínske Hámre. Verejný 

obstarávateľ nebude poskytovať zálohy a preddavky. 

 

10. Spôsob určenia ceny (odplaty) a platobné podmienky: 

Navrhovaná cena musí byť vyjadrená v eurách s presnosťou na dve desatinné miesta. Ak je 

uchádzač platcom DPH, navrhovanú cenu uvedie v zložení:  

 Navrhovaná zmluvná cena bez DPH  

 Cena DPH 

 Navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH 

Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu celkom a na skutočnosť, 

že nie je platcom DPH upozorní. Cenu predmetu zákazky uchádzač uvedie do formulára 

„Návrh uchádzača na plnenie kritérií“ na základe vlastných výpočtov, pričom cena musí 

zahŕňať všetky náklady spojené s požadovaným predmetom zákazky. Úspešný uchádzač 

bude realizovať zákazku na základe Zmluvy o dielo podľa Obchodného zákonníka č. 

513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov uzavretej s verejným obstarávateľom. Návrh 

zmluvy o dielo bude predložený na rokovanie iba úspešnému uchádzačovi. Splatnosť faktúry 

15 dní po podpísaní preberacieho protokolu o odovzdaní predmetu obstarávania v zmysle 

bodu 2. tejto Výzvy 

 

11. Podmienky účasti vo verejnom obstarávaní: 

Uchádzač musí vo svojej ponuke predložiť: 

      Príloha č. 1 – technická správa 

Príloha č. 2– rozpočet na realizáciu diela 

 
12. Lehota na predkladanie ponúk: 

Ponuky s obsahom podľa bodu 11 tejto Výzvy musia byť doručené v lehote na predkladanie 

ponúk poštou, kuriérom alebo osobne do 14.06.2019 do 12.00 hod. SEČ. do podateľne 

verejného obstarávateľa. 

 

13. Lehota viazanosti ponúk: do 31. 01. 2020 

 



 

 
3 
 

14. Otváranie ponúk: 14.06.2020 o 14.00 hod. SEČ v zasadačke Obecného úradu 

Zemplínske Hámre.  

 

15. Spôsob predloženia ponuky: Poštou, osobne alebo e-mailom. 

 

16. Pokyny na zostavenie ponuky: jazyk slovenský, spôsob označenia ponuky: v prípade 

zaslania: 

a) Poštovou prepravou/doručenia osobne  
 
Adresa pre doručovanie poštou/osobne: 
Obec Zemplínske Hámre, Hlavná 152/183, 067 77 Zemplínske Hámre 

E-mail na doručenie ponuky: zemplinskehamre@gmail.com  

 

17. Kritériá na vyhodnotenie ponúk a pravidlo uplatnenia: 

Jediným kritériom vyhodnotenia ponúk je najnižšia cena s DPH za predmet zákazky. 
 
18. Uzavretie zmluvy 
Po vyhodnotení predložených ponúk na základe kritéria vyhodnotenia bude uchádzačom 
odoslané oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk. Výsledkom verejného obstarávania 
bude uzavretie Zmluvy o dielo. Verejný obstarávateľ vyzve úspešného uchádzača na uzavretie 
Zmluvy o dielo. Návrh zmluvy o dielo bude predložený na rokovanie iba úspešnému 
uchádzačovi. Zmluva o dielo bude uzavretá v lehote viazanosti súťažných ponúk.  
 

19. Ostatné požiadavky 

a. Uchádzač v prípade svojej úspešnosti berie na vedomie, že verejný 

obstarávateľ je v zmysle ZVO a zák. č. 211/2000 Z. z o slobode informácií 

povinný zverejňovať informácie, ktoré sa získali za verejné financie. 

b. Uchádzač v prípade svojej úspešnosti musí súhlasiť so zverejnením uzavretej 

zmluvy a relevantných informácii podľa §117 ZVO. 

c. Tento súhlas úspešný uchádzač ako poskytovateľ musí udeliť v zmluve bez 

akýchkoľvek výhrad a bez časového obmedzenia. 
 

 
V Zemplínskych Hámroch, dňa 21. 05. 2019 
 
 
 

    Ing. Ján Kepič, PhD. 
starosta obce  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zoznam príloh:  

 

mailto:zemplinskehamre@gmail.com


 

 
4 
 

1. Príloha č. 1 -  technická správa 
2. Príloha č. 2 - rozpočet 

 


